

Miła muzyczka do posłuchania  
podczas prezentacji



# USŁUGI SIECIOWE

# KLIENT POCZTY EMAIL

The background is a dark blue gradient with a subtle pattern of white stars and technical diagrams. On the right side, there are several circular diagrams resembling gauges or progress indicators. One large gauge at the top right has a scale from 0 to 210. Below it, another gauge has a scale from 0 to 140. At the bottom right, there are two smaller circular diagrams, one with a dashed outer ring and an arrow pointing clockwise, and another with a solid outer ring and an arrow pointing counter-clockwise. On the left side, there are also some faint circular diagrams, including one with a dashed outer ring and an arrow pointing counter-clockwise.

# DO CZEGO SŁUŻY KLIENT POCZTY EMAIL?

- **Klient poczty elektronicznej**- to program służący użytkownikowi komputera do odbioru i wysyłania poczty elektronicznej.
- W przypadku wysyłania poczty program ten, korzystając z protokołu SMTP, łączy się z serwerem poczty elektronicznej (MTA) i wysyła mu e-mail'e. W przypadku odbierania poczty, MUA łączy się z MTA i odbiera ją korzystając z protokołów POP3 lub IMAP.

# MOZILLA THUNDERBIRD

Jeden z najlepszych i najpopularniejszych, regularnie aktualizowanych programów do zarządzania elektroniczną korespondencją. Thunderbird ma nowoczesny, a jednocześnie przyjazny dla użytkownika interfejs, który daje łatwy dostęp do wszystkich funkcji aplikacji. Najczęściej wykorzystywane przez użytkowników opcje, takie jak tworzenie nowej wiadomości, rozpoczęcie czatu czy wyszukiwanie, są umieszczone na pasku narzędzi. Zarządzanie kontami e-mail za pomocą Thunderbirda jest bardzo wygodne. Program umożliwia między innymi otwieranie wiadomości w nowych kartach, stosowanie etykiet do oznaczania ważnych wiadomości oraz archiwizowanie maili. Thunderbird nie zawodzi również pod względem bezpieczeństwa, bowiem skutecznie chroni przed złośliwym oprogramowaniem, spamem i phishingiem.



# OUTLOOK EXPRESS

Popularną aplikację Outlook Express kojarzy chyba każda osoba obeznana ze Światem komputerów. I nic dziwnego. Ów program od lat pomagał nam w zarządzaniu pocztą elektroniczną i jeśli chcecie skorzystać z jego prostego, acz ciągle niezwykle intuicyjnego interfejsu, to polecamy jego specjalną wersję stworzoną dla systemów Windows 7, 8 i 10. Oczywiście trzeba pamiętać, że mamy tu do czynienia z nieoficjalnym projektem, który nie ma wsparcia Microsoftu, co nie zmienia faktu, iż oferuje on kompleksowe zarządzanie swoimi kontem e-mail. Możecie tu oczywiście wysyłać i odbierać e-maile, pobierać wiadomości z grup dyskusyjnych oraz obsługiwać kilka kont pocztowych, nie spodziewajcie się za to nowszych funkcji pokroju integracji z kalendarzem czy autorespondera. To po prostu aplikacja dla trochę mniej wymagających osób tęskniących za "starymi, lepszymi czasami".



# CO TO FTP I SFTP?

FTP to skrót od File Transfer Protocol, a SFTP to skrót od SSH File Transfer Protocol. Obydwa stanowią popularny sposób pobierania i przesyłania plików przez internet. Dzięki SFTP dane są szyfrowane i bezpiecznie przesyłane, natomiast dane plików z czystym tekstem nie są przesyłane.









# NAZWA KOMPUTERA

- (Nie wiedziałem czy mam ją tu umieścić czy nie )

```
Host Name . . . . . : DESKTOP-NQB7F2A
```

# QUIZ

Które z tych zdjęć to Mozilla Thunderbird

1



2



3



# PRAWIDŁOWA ODPOWIEDŹ TO 1

BRAWO



# PRACA WYKONANA PRZEZ: JAKUB GRĄZKA

- Dziękuję za uwagę
- Mam nadzieję że się podobało

